

ARiMR wypłaciła rekordowe dopłaty

Trwa realizacja płatności bezpośrednich i obszarowych w ramach kampanii 2024. Na konta rolników trafiają zaliczki. Do końca miesiąca z tego tytułu przekazanych zostanie ponad 11 mld zł. 28 listopada 2024 roku Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wypłaciła rekordową w historii dopłat kwotę 1,3 mld zł.

- 28 listopada 2024 roku wyjątkowym dniem. Na konta rolników ubiegających się o dopłaty bezpośrednio przekazaliśmy ponad 1,3 mld zł. To rekord w 20-letniej historii tych płatności i powód do satysfakcji dla działającej od 3 dekad Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – powiedział podczas wywiadu telewizyjnego prezes ARiMR.

Wojciech Legawiec zaznaczył, że zadowolenie rolników jest zasługą m.in. kierownictwa Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministerstwa Finansów. Dzięki zaangażowaniu obu resortów udało się uniknąć opóźnień, a w ramach zaliczek do ubiegających się o dopłaty trafi o 2 mld zł więcej niż przed rokiem. Prezes pamiętał też o pracownikach ARiMR, bez których sprawna obsługa wniosków i realizacja płatności nie byłyby możliwe, a rolników prosił o uzbrojenie się w cierpliwość, bo pieniądze mogą być księgowane przez banki w ciągu kolejnych dni.

Zgodnie z zapowiedziami ministra rolnictwa w pierwszej kolejności oczekiwane pieniądze w ramach dopłat trafiają do rolników z powiatów, które ucierpiały podczas wrześniowej powodzi. Jednocześnie prowadzone są inne nabory wniosków skierowane do poszkodowanych. Trwają też wypłaty pomocy. Powodzianie otrzymali do tej pory 1 mld zł, a tylko w mijającym tygodniu do rolników z całego kraju w ramach innych działań, m.in. pomocy klęskowej, trafiły ponad 2 mld zł.

Tegoroczne dopłaty są przekazywane od 16 października. Na poczet płatności bezpośrednich polscy rolnicy z wyprzedzeniem otrzymują 70 proc. należnej kwoty, natomiast 85 proc. w przypadku płatności obszarowych (ONW, rolno-środowiskowo-klimatycznych, ekologicznych i zalesieniowych). 2 grudnia ARiMR rozpocznie realizację płatności końcowych, która potrwa do 30 czerwca przyszłego roku. W sumie w ramach tegorocznej kampanii na konta ponad 1,2 mln beneficjentów ma trafić blisko 19,3 mld zł.